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Raport, lidhur me pérgaditjen paraprake, prodhimin dhe véndosja né rrugé e PA
ishité ghyilluar sipas Recetés paraprake pér SMA 11 nr., ¢ cila nuk &hi# ofruar
nga prodhoesi.

MNuk nn @hiE dhinl® ndonj@ dishmi qf prodhuoesi ka pérdorur mjete
stabllizuese.

SHENIMET E PEGJIITHSHME
o Pér ekzaminim jané nxjerrur karrotat péir SMA 11 0 rrogé,

1.1 Punéleryesi: Jamastion Project Sh.P K" & Via Egnatia Sh.P.E™ &
WML 5h, Urban™

1.2 Projekti; “Mirémbajtjen rutinore dhe dimérore & autoudhiés A7 (Thrahim
Rugova) e A6, nga udhékrygi A7 A6 deri né kygjen né Konjuh si dhe rrugén
nacionale N9 FushE-Kosoveé — Gpengjice

1.3 Prodhues i asfaltit: JKosowa Asfalt”

1.4 Mostra e PA: Karrota SMA 11;

1.5 Fushé Kosové - Gpergjicé: krahu i djathte

1.6 Fkeaminimet jang zhvilluar sipas standarteve:

Marrja dhe pérgaditia & mostrave-mosteimi kowform EN 12697-27:2000;
Pércaktimi i trashévisé sé shiresés s& asfaltit né rrugé konform SK EN 12697-
J6: 2003,
Péreaktimi | pérbivjes granulomerrike konform EN 12697-2: 2002 +A1:2007;
Pércaktimi i densitetit (¢ pérgierjes & asfoltit konform EN 12697-5:2002

A1 2007
Pércaktimi | thrazéfirave né mosirds se asfaltit konform EN 12697-8:2003;
Vlerdsimi § % & bitwmit konform EN 12697-18:2004;

Hulumiini sipas fesiit Marshall konform EN 12697-34:2004 +41:2007, dhe
KRT.

Seciln mostér Ehié e shénuar sipas kordinaieve, e 18 cilat jané paragitur né

fabelat né vijén

NE momentin e marvjés s8¢ mostrave pregent ishing Ekipi i Laboratorit 18 Asfalfiti
té IMK Ballkan Projekt.

Data ¢ marefes yémosirés;

" 03 072022

Moti: 't =28 *C

Data ¢ pérfundimit te raportit:
12. 072022




1. PERGADITJA I MOSTRAVE-MOSTRIMI DHE PERCAKTIMI I

TRASHESISE SF SHTRESES SE ASFALTIT Nit RRUGHE KONFORM
EN 12697-27:2000 DHE SK EN 12697-36:2003

Tabela 1. Identifiking | Hojeve (2 shiresave, frashsive feknolegiike die Hajii (e

murieritalit dive pogicionef sipas prafilit, ie PA pér mosivai nga 1-16

Mr. shiresave

Llogji i PAi

kerkuar sipas kont.

Shiresa I

SMA 11

jré V-7496222 / X-A718104

Trash, mes. @
identfikuar

Trash. sipas
Kriterit

Llaji i PA
gt fenil

T=57Tem

T=4cm

SMA 1]

Figura,

Fig, 1.0

2. Maostra nr, 2- Shiviti 1 — Profill; 0 + 260m; - mes Y-7495970 / X-4718124

Shiresa [

SMA 11

T=3.78 cm

1‘=4£m

SMA 11

Fig, 1.1

3. Mastra nr. 3- Shiviti 1 — Profili; 0 + 510m; - djathtas Y-7495721 7 X-4718103

Shtresa I'™

SMa ]

T =4.04 cm

T=4cm

SMA 11

Fig. 1.1

4. Mostra nr. 4- Shiviti I — Profili; 0 + 760m; - mes Y-7495480 / X4 718043

Shtresa [ ™

SMA 1]

T=330cm

T=4em

SMA LI

| Fig. L.

5. Mostra nr. - Shiviti [ — Profifiz 0 -+ 1010m; - majtas ¥-7495244 / X-4717957

Shtresa I™

SMA 11

T=4.17 ecm

T=4cm

SMA 11

Fig. 1,

6. Mostra wr, 6- Shivii 1 — Profili; 0 + 1260m; - mes Y-7495017 / X-4717856

Shiresa [™

SMA 11

T=3.66cm

T=4cm

[ SMA 11

Fig. 1.

1

7. Mostra nr. 7- Shiviti { — Profili; 0 + 1510m; - djathias ¥-7494798 / X-4717734

Shtresa [

SMA 11

T=29%cm

T=4cm

sMA 11

Fig. 1.

8. Mostra nr. & Shiviti I — Profiliz 0 = 1630m; - mes V-7494698 / X-4717667

Shtresa [™

aMA 11

T=432cm

T=4¢cm

SMA 11

Fig. 1.
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Tubela 2. Identifikimi § Hojeve (8 shivesave, trashsive teknolegiike dhe Hofit te
mafevialit dive pozicionet sipas profilit, te PA pér mostral nga 1-16

1. .-’H’r:.n‘m nr, 8- Shirviti 3 — Profili; 0 + 30m; - diathias Y-7496202 / X-4718114

Br. shivezave

Lloiji i PA

Shtresa I

ahA L

kerkuar sipas kont,

Tragh, mes. &
identifikuar

Trash. sipas
Kriterit

Llojii PA
s idenif.

Figura.

T=4, 1% em

T=4pm

aMA 1|

2. Mastra wr. 10- Shiviti 2 — Profili; 8 + 280m; - mes Y- 7495954 / X- 4718129

Fig, 1.5

Shtresa [

[ SMA 11

T=329¢cm

T=4d1cm

SMA 11

Fig. L.

3. Mostra we, 11- Shiriti 2 - ij:

Shiresa [™

SMA 11

]" 4l..rn

SaMA 11

| Fig. L.

4, Mostra nr. 12- Shirviti 2 — Profifi; 0 + 780m; - mes Y-T495461 / X-4718041

Shiresa [™

SMA 11

T=3.14cin

T=4 cm

=sMA 1

Fig. 1.

5. Mastra nr. 13- Shiriti 3 — Profiliz 0 + 1030m; - diathias Y-7495225 / X-4717958

Shiresa [™

aMA Ll

T=3"76cm

T=4em

aMA 11

Fig. 1.

6, Mostra ur, T4- Shiviti 2 — Profili; 0 + 1280m; -

Shitresa [™

SMA 11

T=4.13cm

T=4cm

mey Y-7405000 / X-4T17852

SMA 11

Fig. 1.

7. Maostra nr, 13- Shiriti 2 — Profili; 0 + 1530m;

sajtas V-7494 785 7 X4717729

Shitrega [™

SMA 11

T=73720cm

T=4 em

SMA 11

Fig. 1.

8. Mosira nr. 16- Shiriti 2 — Profili; 0 + [620m; - mes Y-T494709 / X-4717682

Shiresa [™

SMA 11

T=3.80cm

T=4cm

ahA 11

g 1.




Figura 1.2 mostra 4 die 5 ) : SMA 1T




ZNIMIBC - Ballkan Projekt SH.P.K* DAK

TESTIM
LOT7

Figura 1.5 {mostra 9 dhe 10 ) : SMA 11
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Figura 1.8 {mostra 14 dive 15} : SMA 11




ZIMIBE - Ballkan Projekt SH.PK* D_I_éml(
LaT7?

Figura 2.0 Pérzierjo gurore nga efsivalimi § mosirave 1-16 pér SMA 11
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2. PERCAKTIMI I PERBERJES GRANULOMETRIKE DHE
PIESFMARRIA E BITUMENIT DHE FILLERIT - EN 12697-
2:2002 +A1:2007 DHE EN 12697-18:2004

 Tabela 2.1 Pérgindia e bitumit (%)
Lo i Pérgendrimi i bitumit, i identilibuara, (%) koriteti 1 kérkuar

5.52 >

Tabeln 2.2: Pérgindia e fillerit (%)
Pérgendrimi i fillerit, i identifikuara, (%) Kriteti | kérkuar

SMA 11 431 =10

3. PERCAKTIMI I ZBRAZETIRAVE NE MOSTRES SE ASFALTIT
KONFORM EN 12697-8:2003

Tahela 4.1 :Pergindia e shraztivave né pérzierfen hituminoze (%)
Lloji i Perqendrimi i zbraztivave, (%) Krleti i kérkonar
shiresgs )
EMA 1] 4.63 3.5—6.5

4. PERCAKTIMI | KOMPAKTESISE SE PERZIRJES SE ASFALTIT EN
12697-5:2002 +A1: 20407

denpsitetin e shireses s& nEjeshar %100
densiterin e mostrés laboratorthe

Shkalla e ngjeshmérisé =

2.276

Shkalla e ngjeshmérise = 5378 * 100

Shkalla e ngleshmérisé = 9587 Y%




Lam

Lloji i Shkalla e ngjeshmirisg, (%) Kriteti i kifrkuar
___ shtresis

9587 [ 9s5-98%

Kompalktésia, (%) Kriteti i kérkuar

shircsés ) | o
SMA 11 99.78 <97

5, Pércaltimi i masés véllimore {gj":::m:"} -EN 12697-5:2002 +A1:2007:
P, =2.374 gfem’

6. Pércaktimi i densiteiti (g/em?) - EN 12697-5:2002 +A1:2007,
pp = 2.489 gfom’

7. TRASHISIA MESATRE TEKNOLOGJIKE E SHTRESES:

Tabela 7.1: nghﬁsia mesatre teknologjike e shirests
Llnji i Trashesia e identifikuar, Trashesia e kerkuar,

shiresave {cm) {em)

SMA L1 379 4.0




8. Komente:

Si pasojé e mungesés sé recetés paraprake (nuk &shié ofruar nga
prodhuesi, e as punékryersi) nuk kemi mundur € vértetojmé vetité dhe
lojin e pérzirejés purore té shfrytzuar pér receta SMA 11.

Pér pércaktimin ¢ vetive dhe llojit té agregatéve né pérzierje gurore na
autorizimi pér hulumtime shtesé.

" Nga rezultatet e ekstrahimit nuk kemi veguar gjurme te mjeteve
stabilizuese,

Sipas rezultateve nga elczaminimi i vetive, rezulton se bitumi i pérdorur
gshté bitum 1 theshté,

Nga analizat laboratorike t& ekstrahimit kemi vérejtur se lakorja e
perbérjes granulometrike pér pérzierjen gurore SMA 11 pothuajse pjaté

gjithé shtrirjes s& saj &shté né zonén e poshtme — nén standardin e
poshtém,

Mga ekzaminimet e pérzierjes gurore rezulton se nuk jané shfrytézuar
sipas kérkesave standarte; nén fraksionet 0/2mm dhe 2/d4mm. Jané
pérdorur vetém fraksionet (¥4mm dhe 4/11.2Zmm.

Fraksionet (0.63-0.09) jané nén kérkesat standarde pér fillerin e klaist t&
paré;

Pérzierja gurore &shié pérbérje gélgerore, e cila nuk i plotésoné kriteret
standarte pér shtresén SMA 11.




9. Pérfundimai:

Mirémbajtjen rutinore dhe dimérore t€ antoudhgs A7 (Tbrahim
Rugova) e A6, nga udhgkrygqi A7 A6 deri n€ kyqjen ng Konjuh si
dhe rrugén nacionale N9 Fushé-Kosové — Gjergjic né té cilin
mostra (SMA 11) @shié marrur né finisher dhe & njgjtés 1 jané
zhvilluar t& gjitha ekzaminimet konform standarteve.

Gjaté matjeve té trashésive teknologjike té shiresés, (Mostra or. 1-
Shiriti 1 — Profili; 0—+ 10m; - majté Y-7496222 / X-4T18104)
trashisia e mostrés éshté 5.77¢m, ¢ m# pas né mostrat vijuese ka
rénie té theksuar t& trashésisé deri né vlerén minimale 2,9%cm,
(Mostra nr. 7- Shiriti | — Profili; 0+ 1510m; - djathtas Y-7494798 /

X-4717734)

Fraksionet (0.00-0.063) jan# nén kérkesat standarde pér fillerin e
klaist té paré;

Ekzaminoi dhe pérpunoi: Kontrolloi dhe vertetoi:

e — e i

'I-r }j_'ﬁlﬁ_?'_ k| s iy 'L-_ .__i|.l 1"-‘—-PI| . A 1)
Lab, ARIAN SALLAHU Prof. Asoc, [ZET IBRAHIMI




TESTIM
LO077

RAPORT TESTIMI

Invasiitor

Projekti:

Punai .F' "IFARMAEDIN FH

ICONIULL BL DU EE

Adresa |

Raporti
Tesfues nr.

'MMI"IIT'

TR ATTTA ROl i I EEOER ATTOUDnES &7
(MBRAHIM RUGOW AN I AG MNOA Unllﬂ-l'[h e A.'T Al l:ll'ill{l KYaIEMN M

" URBAN®

R

LIEPEA™N

00085 dt.

12.07.2022

Parmsia nr.

DO0BS dt.

12.07.2022

Regjistrimi nr.

BS

PRODHUSIT
ASFALTIT

"KOSOVA ASFALT"

Testi

Metoda
Testuese

PREROCAITPIMI MGJESHMRERIS NGA REUGA
MASA VELLIMORE NGA RRUGA DIIE LAK.
HERCARTIML SRRAATTTIIAYE
GRANULOMETRIA PAS EKSTRAHIMIET

MASA VELLIMORE

FRRAFTPIFAT W PERATERSE BITUMINOZERD
PERGATITIA B MOSTRAVE PER TRESTIAM

IMARELHnLl. TEST

VELLIMI AGHBEGATIT

[FDRAZTIRAT N PREAZIRRIE TR AGREGATID

BN 12007 -84

LT 1260 -5
G 60T -3

E™ 126097-8
TS LR T =234

EMN IS0y = 2518

FRRAFTIRAT M PERWIERSE ME BITIIAM

Mostra

KARROTA SMA 11

Sektori

ASFALT

Fage

UDHEHEQESI | SEKTORIT ZET |IBRAHIMI

1

DREJTOR! | LABORATORIT

T L

Fifreftfe: Rozuliarer ¢ tentimil u!slrné' l.-ﬂEmp&': irrterialin € [anuar,

ll.. B - ! ""‘. .. I
ILMI BINAKU ﬁ//;f
b
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Vrejije: Frafsione! mbl 0.250 mm deri 8.00 mm kane perberje granulomatrike & cila s'ﬁ:h'ﬁa:{ fdn kudirin & poshiem,
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MIREMBAJTJA RRUGES N9 FUSHE KOSOVE - GJURGJIGE

PROJEETI i
PUNEKRYES! | ‘BAGERI COMPANY" - N

FRODHUES! T ASFALTIT

“KOSOVA ASFALT " SH.P.K

DATA £ PIRANBAT TE MOSTHES

LT 2032

PROVA E MARSHALLIT SMA 11

|Kompaktésia
(Trashosia *
Pesha e thate*

;F*asha'ia lig:ir}ure me e '

|Pesha né upe®
aliml* B
Fasha vallimorne®

"’:-’- 2] hiwm_eni-l
Densiteti | bitumenit
\Densited | agregatit

Densited | pirzierjes

b & #brastés. ne parzierns

Rrjedhshméria

Stabiteti

Fakton komekiues

e

Egzarmboni

i em | 6110 61.00] 6120
P g | 11784] 178.7| 11786)
Ll or | 11812 11792] 11814
Pu _gr | BBAG GB34) G852
W=PrPy om® 406.7) 4058 4062
P P grcm®|  2.372] 2373 2375 |
| WL =]
PO | %
dn !gn’cm“
di | gricm®
| Py Jllm v Fg qricm?®
|
MEEH % 468 | 4.84 457
r mm | 219 2.80 Aoz

e

§

Kool St oot vy

e e
—

Lab. Arian Saliahu \

Prol, &zoc. [zet ibrahimi




